PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.08.2011

№ 155-па
О внесении   изменений
в постановление администрации города
от 15.04.2009 № 66-па
(в ред. от 09.11.2009 № 183-па,
от 21.04.2010 № 74-па)

В  целях обеспечения питанием обучающихся,  воспитанников образовательных учреждений города Пыть-Яха,   в соответствии с постановлением  Правительства   Ханты - Мансийского   автономного   округа – Югры   от 23.06.2011 №238-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.10.2006 № 249-п «Об обеспечении питанием обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений автономного округа за счет средств бюджета автономного округа», внести изменения в постановление администрации города от 15.04.2009 № 66-па «О социальной поддержке семей, имеющих детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Пыть-Ях» (в ред. от 09.11.2009 № 183-па,  от 21.04.2010 № 74-па):
1. Подпункт 1.1.1. постановления изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Детям из малоимущих, многодетных семей; детям, находящимся под опекой (попечительством) в семьях граждан; детям, находящимся в приемных семьях; детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, завтраков и обедов в учебное время в размере 106 рублей на одного учащегося в день из расчета:

-
завтрак - 42 рубля;

-
обед - 64 рубля».
2. Подпункт 1.1.2.  постановления изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пыть - Яха, не указанным в подпункте 1.1.1. настоящего постановления, завтраков в учебное время в размере 42 рублей в день на одного учащегося».

3. Подпункт 2.1.  изложить в следующей редакции:

«2.1.    Завтрака в учебное время на сумму 42 рубля на одного учащегося в день за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

4. Подпункт 2.2.   постановления изложить в следующей редакции:

« 2.2.   Завтрака на сумму 42 рубля и обеда на сумму 64 рубля на 1 учащегося в учебное время для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Пыть - Ях льготных категорий, указанных в подпункте 1.1.1. настоящего постановления, за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

5. Пункт 3.2. раздела III  «Порядок предоставления горячего питания» приложения  изложить в следующей редакции:

«3.2. В размере 42 рублей (завтраки) предоставляется учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений, не указанным в пункте 3.1. настоящего постановления ».

6. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.)  опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
7. Настоящее постановление вступает в силу с  01.09.2011.

8.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
Глава
администрации города

 Р.И. Стадлер